de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais (SEPLAG/MG); Comitê de Orçamento e Finanças (COFIN). Data
de instauração: 23/11/2022. Abrangência estadual. Publicação retroativa.

EDITAIS E AVISOS

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o Ato de Dispensa de Licitação, no uso da competência delegada pelo Decreto Estadual nº. 43.817 de 16 de
junho de  2004,  nos  termos  do  Parecer  Jurídico  constante  no  Processo  e  no  Ato  de  Dispensa  de  Licitação  nº.
1441003.000046/2023, com fulcro no art. 24, XIII da Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de instituição para
prestar  serviços  técnico-especializados  na  organização,  planejamento  e  realização  do  I  Concurso  Público  para
ingresso nas carreiras de Técnico (nível médio) e de Analista (nível superior) da Defensoria Pública do Estado de
Minas Gerais. Valor: R$ 1.659.728,00 (um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e oito reais).
Dotação  Orçamentária:  1441  03  092  726  4150  0001  339039.74.0.60.1  e  1441  03  092  726  4150  0001
339039.74.0.10.1  da  Lei  Orçamentária  24.272/2023 e,  as  despesas dos exercícios  subsequentes,  pelas dotações
próprias,  fixadas  nos  respectivos  orçamentos.  Nikolas  Stefany  Macedo  Katopodis,  Defensor  Público-Geral  em
exercício. Belo Horizonte, 12 de abril de 2023.

RETIFICAÇÃO  DA  PUBLICAÇÃO  REFERENTE  AO  AVISO  DE  LICITAÇÃO,  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.  1441003
000030/2023. A presente licitação tem por objeto a prestação de serviço de vigilância e segurança armada nas Sedes
da DPMG, localizadas na Capital, conforme especificações, exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I
do Edital de Licitação. Publicação no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública de Minas Gerais, em 29 de março
de 2023, páginas 09 e 10. Onde se lê: “...Sessão do pregão: 13/04/2023 às 10h00mim”, leia-se “...Sessão do pregão:
08/05/2023 às 10h00mim”. Belo Horizonte, 12 de abril de 2023.

https://diariooficial.defensoria.mg.def.br/ Edição de 13/04/2023 Página 7 de 7